
 
 

 

 

 

 

 

 
 

L’ anno duemilaventidue  il giorno sei del mese di settembre alle ore 19:00 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) STROSCIO ANTONIO                                  Sindaco X  

2) CALBRESE GIUSEPPE                                 Vice Sindaco X  

3) GULLOTTI ALESSIA MARIA ROSARIA                    Assessore X  

4) LO GRANDE LUCIA                                      Assessore X  

5) SCALISI MARCO                                          Assessore X  

                                                                                       Totale 5 / 

 

 

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ___________________________________ 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Finocchiaro 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 

 

 

 

 

  X -  COPIA  

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 118   del reg. 
 
DATA  06/09/2022 

 

OGGETTO: Elezioni Politiche del   25 Settembre – CAMERA DEI 

DEPUTATI.   -   Delimitazione, Ripartizione, ed Assegnazione degli 
spazi per l’ affissione di propaganda  di coloro che partecipano 
direttamente alla competizione elettorale 

 



Proposta di G.M. n. 41 del 06/09/2022 

 
Premesso che in data 23/08/2022 con delibera di G.M. 108 sono stati stabiliti e delimitati gli spazi per 
le affissione del materiale di propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano direttamente alla 
competizione elettorale  per l’ elezioni politiche della Camera dei Deputati; 
 
Viste le comunicazioni  prefettizie n. 77155 del 02/09/2022  e n. 77955 del 05/09/2022 in ordine alle 
liste ammesse e al numero definitivo loro assegnato dall’ Ufficio Centrale Circoscrizionale; 
 

Visti  gli art. 3, 4, 5  della legge 04/04/1956, n. 212 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con L.R. 11/12/1991 e successive modifiche de 
integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTE le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/98 e 30/2000; 
 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 

 
1. di ripartire ciascuno degli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa in distinte sezioni 

aventi superficie di metri 1,00 di altezza per metri 0,70 di base da assegnare ad ogni candidatura 
uninominale e di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base da assegnare ad ogni lista, 
provvedendo alla loro numerazione conformemente al sorteggio a partire da sinistra verso destra, su 
di una sola linea orizzontale, affiancando a ciascun candidato all'uninominale le liste collegate nel 
collegio plurinominale; 

 
2. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione dei candidati e delle liste come dal 

prospetto che segue: 
 

COLLGGIO UNINOMINALE MAGGIORITARIO COLLEGIO PLURINOMINALE - PROPOZIONALE 

n. Or. Del 

candidato  

e sezione 

dello spazio 

COGNOME E NOME DEL 

CANDIDATO 

n. Or. 

Della lista 

e della  

sezione 

dello 
spazio 

DENOMINAZIONE DELLA LISTA 

1 
FABRIZIO BENEDETTO 

MARIA PULVIRENTI 

nato a Catania il 18-5-1964 

1 AZIONE CALENDA – ITALIA VIVA 

2 

GASPARE DI STEFANO 

nato a Calatafimi Segesta 

(TP) il 23-12-1968 

2 UNIONE POPOLARE DE MAGISTRIS 

3 

MARIO PIETRO COPPOLINO 

nato a Milazzo (ME) il 19-3-

1971 

3 ITALEXIT  PER L’  ITALIA  PARAGONE 

4 

VALENTINA COSTANTINO 

nata a Bronte (CT) il 18-10-

1986 

4 SUD CHIAMA NORD DE LUCA SINDACO D’ ITALIA 

5 

PATRIZIA LA MONICA 

nata a Piazza Armerina (EN) 

il 13-11-1959 

5 VITA 

6 

KATIA BAGLIO 

nata a Piazza Armerina (EN) 

il 24-9-1984 

6 MOVIMENTO 5 STELLE 

7 

TOMMASO ANTONINO 

CALDERONE 

nato a Barcellona Pozzo di 

Gotto (ME) il 30-1-1963 

7 
COALIZIONE DI CENTRO 

DESTRA 
7-1 FRATELLI D’ TALIA MELONI 

7-2 FORZA ITALIA BERLUSCONI PRESIDENTE 

7-3 LEGA SALVINI PRMIER 

7-4 NOI MODERATI 

8 
GIUSEPPE ARENA 

nato a Catania il 22-7-1964 

8 
COALIZIONE DI 

CENTROSINISTA 
8-1 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

8-2 + EUROPA BONINO 

8-3 
PARTITO DEMOCRATICO ITALIA DEMOCRATICA E 

PROGRESSISTA 

8-4 IMPEGNO CIVICO DI MAIO 

9 

ANTONIO GIUSEPPE DI 

NATALE 

nato a Barcellona Pozzo di 

Gotto (ME) il 3-6-1958 

9 
ITALIA SOVRANA E POPOLARE 

 

 Il Responsabile dell’Istruttoria                                                      IL PROPONENTE 
    F.to   Santina Marzullo                                                   F.to   Dott. Antonio Stroscio 



     
Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e ss. 
mm. ii; 
 

ESPRIMONO 

 

In ordine alla regolarità tecnica, parere                               FAVOREVOLE 
 

Lì 06.09.2022                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  F.to   Santina Marzullo 

                                                                                  

 

 

                                                     

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Impegno prenotato  

n. _____ cod./ cap._______________ €. ______________________ 

 
 Lì _________________                                   IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

                                                                        ____________________________                              

                                                                                      

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta sopra citata, 
 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
 
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
 
Ad unanimità di voti espressi per Legge; 
 

DELIBERA 

 
Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende 

integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte 

relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente 

atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 

DELIBERA 

 

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente  esecutiva., ai sensi dell’ art. 12, 

comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44. 

 
 
 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Stroscio 

 

                    Il Segretario                                      L' Assessore 

         F.to Dott.ssa Stefania Finocchiaro                                           F.to Giuseppe Calabrese        

   

 
Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 

 

• che la presente deliberazione in applicazione dell’ art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, 
n. 44, come modificato dall’ art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004: 

 
 

X   E’ stata pubblicata all’ albo pretorio on line  del Comune il giorno 09.09.2022 per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi e quindi fino al  24.09.2022 con il nr. cron. 624 

 
 
Dalla Residenza comunale, ______________                           Il Segretario Comunale 

                                                                                          _______________________ 

         

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

X - Si  certifica che al presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’ art. 12 comma 2 della L.R.  n. 44/1991; 

 
• E' divenuta esecutiva il ______________________, essendo decorsi giorni dieci 

consecutivi dall’ inizio della pubblicazione. 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì 06.09.2022 
 

Timbro   Il Segretario Comunale 

                                                           

                F.to Dott.ssa Stefania Finocchiaro                                       
 

 

 


